
 

 

Spett.le 

SERVIZIO ENTRATE TRIBUTARIE 

COMUNE DI CASSINA DE’ PECCHI 

 

OGGETTO: RICHIESTA DI COMPENSAZIONE DEL MAGGIOR VERSAMENTO ICI/IMU/TASI  

ANNO_________ PRESENTATA DAGLI EREDI DEL SIG.__________________________________ 

C.F._____________________________ DECEDUTO IL ____________________ 

 

Noi sottoscritti eredi del Sig. ______________________________ chiediamo che il maggior versamento ICI/IMU/TASI 

effettuato erroneamente a nome del defunto,  non venga a noi rimborsato, ma considerato, per lo stesso anno, come 

effettuato dai noi sottoscritti, in base alle quote di successione indicate nella tabella sottostante. 

Nel caso in cui la quota spettante a un erede ecceda la somma da lui complessivamente dovuta al comune di Cassina de’ 

Pecchi per tutte le proprietà da lui possedute nel comune, si chiede che la stessa venga ripartita fra gli altri eredi come 

meglio specificato nella tabella. 

 

Cognome e Nome C.F. Quota 

ereditata 

Destinazione eventuale eccedenza 

 

_________________________________ 

Firma 

_________________________________ 

 

_____________________________ 

 

___________ 

o Mi venga rimborsata 

Iban_____________________________ 

o In parti uguali agli altri eredi 

o Solo a ………………………. 

o Secondo il prospetto allegato 

 

_________________________________ 

Firma 

_________________________________ 

 

_____________________________ 

 

___________ 

o Mi venga rimborsata 

Iban ____________________________ 

o In parti uguali agli altri eredi 

o Solo a ………………………. 

o Secondo il prospetto allegato 

 

_________________________________ 

Firma 

_________________________________ 

 

_____________________________ 

 

___________ 

o Mi venga rimborsata 

Iban_____________________________ 

o In parti uguali agli altri eredi 

o Solo a ………………………. 

o Secondo il prospetto allegato 

 

_________________________________ 

Firma 

_________________________________ 

 

 

_____________________________ 

 

___________ 

o Mi venga rimborsata 

Iban_____________________________ 

o In parti uguali agli altri eredi 

o Solo a ………………………. 

o Secondo il prospetto allegato 

 

Siamo consapevoli che qualora la somma versata dal defunto  non sia sufficiente a coprire le quote dovute dai singoli 

eredi l’ufficio provvederà ad emettere per ogni erede atto di recupero. 

Cordiali saluti.         

     

Allegati:   

- Copia atto di successione      

- carte d’identità di ogni erede 

- eventuale prospetto di compensazione   

 
Per informazioni relative al trattamento dei dati personali si invita a consultare al sito internet comunale sezione tributi  / 9 - privacy. 

 

  

 


